
 

16. VYDÁNÍ | 06.03.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Velice napínavé utkání bylo k vidění v St. Pöltenu, kde se 

odehrál souboj o třetí místo. Tam také padaly nejlepší výkony 

kola. První dva celky tabulky nezaváhaly, Krems se odlepil od 

sestupových pozic. Nejlepším českým hráčem kola byl Milan 

Blecha. 

V ženské Superlize byl na programu šlágr kola mezi Neunkirchenem a 

BBSV Wien. V Bundeslize West si kráčí za vítězstvím Jenbach, do týmů 

se po pauze vracejí čeští hráči. 

 

Rozhovor s Michalem Kellnerem 
 

Mateřským oddílem Michala je KK 

Moravská Slavia Brno. Do Rakouska 

odešel v roce 2015 a hájí barvy 

družstva KSV UU Amstetten, kde 

působí s dalším českým hráčem 

Milanem Krejčím. Mezi jeho úspěchy 

patří mimo jiné 2. místo na MČR 2019, 

v tandemu s Jiřím Mikolášem. 
 

Jaký je tvůj osobní rekord? 
656 

 
Máš nějakou oblíbenou kuželnu? 

Tu domácí v Amstettenu, kde jsem si loni vylepšil osobní rekord. 
 

Jak ses dostal do Rakouska a jak dlouho tam už působíš?  
Do Rakouska jsem se dostal úplnou náhodou. Sám jsem chtěl již přestoupit 

do jiného týmu, hlavně kvůli dráhám (my měli v té době ještě staré povrchy 

drah, na kterých už se pomalu nikde nehraje) a nějak jsem cítil, že bych se 

chtěl posouvat výkonnostně dopředu. Shodou okolností mi volal David 

Machala, jestli bych nechtěl hrát v Rakousku, tak jsem kývl. 

 

Všimla jsem si tvé absence v posledních zápasech, čím to bylo 

způsobeno?  
I když mám kuželky moc rád, tak to bylo způsobeno restrikcemi, týkající se 

Covidu. Povinností každého cizince bylo očkování, a to já jsem neměl. 

Osobně teď považuji každý zápas, který jako „neočkovaný“ odehraji, za 

takový můj malý úspěch. 

 

V Amsttetenu působíš už dlouho, klade si vaše vedení nějaké vyšší 

cíle? 
Můj manšaft by samozřejmě chtěl postoupit a snad se nám to třeba i někdy 

povede. Vždycky nám to uteče, nebo tomu okolnosti nepřejí.  

 

Nejlepší  výkony  

16. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 602 

Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 639 

Bundesliga West + ÖST 

J. SYSEL Lambach 589 

Landesliga NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 573 

 
 

Nejlepší výkony  

16. kola 

 
Superliga ženy 

E. SAJKO Neunkirchen 615 

Superliga muži 

P. VSETECKA St. Pölten 666 

Bundesliga muži OST 

G. MARKUS Neunkirchen II 619 

Bundesliga muži West 

E. GRUBER Lambach 642 

Landesliga NÖ 

E. SEDLACEK Gansendorf 613 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



16. VYDÁNÍ | 06.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Sleduješ mužskou superligu? Máš nějakého favorita na vítězství? 
Superligu sleduji, protože tam hrají i moji kamarádi z ČR. Mým favoritem je 

podle mě Orth. 

 

Kladeš si nějaké osobní cíle? 
Ano, každou sezónu se zlepšovat a hrát lépe. 

 
Děkuji za rozhovor 

Superliga ženy 
 

KSK Austria Krems 
6:2 

3206 : 3169 
DKV Schlaining 

ŠIMKOVÁ Jitka 526 2:2 514 BAUMGARTNER Loan 

ŠEBESTOVÁ Vendula 546 4:0 473 BAUMGARTNER Lea 

Komentář k zápasu: 

Překvapení kola se odehrálo v Kremsu, kde domácí hráčky poprvé zvítězily! Obě 

české hráčky získaly bod a podílely se na nejlepším týmovém výkonu sezóny. Nejlepší 

hráčkou utkání byla ovčem hostující Theodora Marth, která zahrála výkon 569. 

 

 

SK FWT-Composites NK 
4:4 

3456 : 3372 
BBSV Wien 

STEINER Fiona 555 1,5:2,5 602 MARTINKEVIČ Dana 

HUBER Julia 582 1,5:2,5 577 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Šlágr kola se odehrál v Neunkirchenu, kde vedoucí celek tabulky, hostil svého 

pronásledovatele z BBSV. Hostující hráčky byly opravdu blízko, po druhé rundě byl 

stav 0:4 a 43 kuželek ve prospěch BBSV. Nicméně super finiš v podání Sajko (615) a 

Kozak (605) znamenal dorovnání skóre. Obě české hráčky získaly bod, Danča byla 

navíc nejlepší hráčkou svého družstva. Neunkirchen má tři kola před koncem 

dvoubodový náskok právě na BBSV. 

 

BSV Voith St. Pölten 
5:3 

3281 : 3231 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

VEČEŘOVÁ Anna 571 4:0 499 JANDA Katrin 

Komentář k zápasu: 

Pölten pomalu a jistě stoupá tabulkou. Velkou zásluhu na tom má i nová posila 

Jasmin Meisterl (U18), která se minulý týden stala mistryní republiky v tandemu, se 

svým spoluhráčem z Pöltenu Christianem Rauschmayerem a to v seniorské kategorii! 

Nicméně zpět k zápasu, Pölten skvěle začal. Hned v úvodu bodovaly obě hráčky, 

navíc Anna Večeřová si vylepšila reputaci a stala se nejlepší hráčkou svého týmu. 

Když v další části přidala bod ještě zmíněná Jasmin Meisterl, bylo rozhodnuto. 

V závěru sice domácí hráčky nebodovaly, ale zároveň neztratily téměř nic 

z vytvořeného náskoku. 

 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

SPG Post odl. SportKlub Göc 

KSV Wien pauza 

 

Superliga muži 

Kleinwarasdorf 6:2 Schwaz 

 
Bundesliga muži WEST 

Eugendorf 3:5 Koblach 

Jenbach 5:3 Schwaz II 

Saalfelden pauza 

 

Landesliga NÖ – 15. kolo 

Orth/Donau II 6:2 Wr. Neudorf 

 

Landesliga NÖ – 16. kolo 

St. Pölten III 6:2 Gänserndorf 

SPG Wr. 

Neustadt 
2:6 Bad Erlach 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. VYDÁNÍ | 06.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga muži 
 

BSV Voith St. Pölten 
2:6 

3656 : 3683 
SK FWT-Composites NK 

DEJDA Filip 633 2:2 639 DIMITROVSKI Dimitar 

Komentář k zápasu: 

Velmi napínavý souboj o třetí místo se odehrál v St. Pöltenu. Úvod patřil domácím, 

Phillipp Vsetecka zahrál nejlepší výkon zápasu 666 a získal náskok 98 kuželek. Bohužel 

ve druhé rundě tentokrát neměl svůj den Markus Vsetecka, který prohrál s Bojanem 

Vlakevskim a Filip i přes drtivý finiš (poslední dvě dráhy 176 a 172), na soupeře také 

nestačil.  V závěru rozhodl o vítězství Lukas Huber, který na své „rodné“ kuželně 

předvedl výkon 652 a soupeře porazil o 71 kuželek. Na druhou stranu Matko Bulka 

sice získal bod, ale jeho vítězství nebylo tak přesvědčivé (606:582).  

 

 

KSK Austria Krems 
6:2 

3542 : 3462 
ESV Leoben 

SOBČÁK Ondřej  626 3,5:0,5 567 LEITNER Roman 

MACHALA David 600 3:1 565 TRESCHER Marcel 

Komentář k zápasu: 

Hráči Kremsu, udělali důležitý krok za záchranou v nejvyšší rakouské soutěži. O 

vítězství rozhodli tři „šestistovkový“ hráči, k naší radosti včetně našich hráčů. Domácí 

měli výborný vstup do zápasu, Sobčák a Dvorak získali pro své družstvo náskok 130 

kuželek! Patrik Dvorak navíc zahrál nejlepší výkon utkání 669. V poslední rundě 

vítězství stvrdil David Machala, který kompenzoval slabý výkon svého spoluhráče 

Ernsta Ekkera (517).  

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
0:8 

3345 : 3574 
KSK Union Orth/ Donau 

ČOŽÍK Tomáš 565 2:2 597 KRATOCHVÍL Michal 

HRUBÝ Petr 541 2:2 559 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Micheldorf si v zápase doslova ani neškrtnul. Orth si dokráčel pro poklidné vítězství. 

K vidění byly dva české souboje, ze kterých v obou případech, vyšli lépe hráči Orthu. 

Nejlepší výkon předvedl Matthias Zatschkowitsch 625. 

 

SK Sonnensee Ritzing 
7:1 

3607 : 3478 
KSV Wien 

EDER Martin 563 2:2 639 Blecha Milan 

Komentář k zápasu: 

Hráči Vídně bohužel nezvládli tento důležitý zápas, který by je přiblížil jistotě záchrany 

v soutěži. Jediným pozitivem byl opět výkon českého hráče Milana Blechy 639, který 

zároveň zajistil i čestný bod svého družstva. Nejlepším hráčem utkání byl Rudolf 

Balazs (667). 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 13 81:23 25 

2. BBSV Wien 13 84:20 23 

3. KSV Wien 12 
60,5:

43,5 
17 

5. Voith St. Pölten 11 38:50 10 

9. Austria Krems 13 25:79 2 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 15 92:28 27 

2. Kleinwarasdorf 15 83:37 25 

3. Neunkirchen 15 78:42 23 

4. Voith St. Pölten 15 69:51 19 

7. KSV Wien 14 39:73 8 

8. Austria Krems 15 
41,5:78,

5 
8 

9. GW Micheldorf 15 38:82 8 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 17 
95,5:40,

5 
27 

2. KV Schwaz II 14 66:46 19 

3. Schneegattern 15 68:52 18 

6. Spark. Lambach 15 66:54 15 

8. Polizei SV Wels 16 
51,5:76,

5 
12 

 

 
Bundesliga ÖST muži 

1. SKV Schlaining 13 
67,5:36,

5 
20 

2. SKK Steinberg 15 
69,5:50,

5 
20 

3. BBSV Wien 15 71:49 19 

6. St. Pölten II 12 36:60 8 

 

 

 

 



16. VYDÁNÍ | 06.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Bundesliga muži ÖST 
Po dlouhé době se hlásíme zpět s Bundesligou ÖST. Rezerva St. Pöltenu má z celé 

soutěže odehráno vůbec nejméně zápasů. V brzké době by měly přijít na řadu 

dohrávky a St. Pölten v nich nutně potřebuje uspět, pokud se nechce s druhou 

nejvyšší soutěží rozloučit!  

 

Dohrávka 7. kola 

BSV Voith St. Pölten II 
5:3 

3370 : 3319 
1.KSK Wr. Neustadt 

ŠKRAMPAL Jan 571 2:2 548 HIRSCH Hubert 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší výkon utkání: Karl Stöller (Neustadt) 595, za St. Pölten Felix Christ 591. 

 

15. kolo 

BSV Voith St. Pölten II 
3:5 

3330 : 3340 
SK FWT-Composites NK II 

ŠKRAMPAL Jan 558 1:3 608 HIRSCH Hubert 

DÚŠKA Lukáš 556 3:1 499 KONRATH Dominic 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší výkon utkání: Markus Gremel (Neunkirchen) 619, za St. Pölten Patrick Ebner 

564. 

 

Bundesliga muži WEST 
 

Dohrávka 15. kola 

SK Sparkasse Lambach 
6:2 

3530 : 3346 
ASKÖ Schneegattern 

SYSEL Josef 600 4:0 534 LANG Andreas 

ARTNER Michael 552 0:4 604 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší výkon utkání: Erich Gruber (Lambach) 620, za Schneegattern Pavel Petrů 

604. 

 

16. kolo 

SK Sparkasse Lambach 
8:0 

3566 : 3255 
SKC EHG Dornbirn 

SYSEL Josef 589 2:2 542 VAUCE Gottfried 

PEŠADÍK Miroslav 570 3:1 556 NIKOLIC Milosav 

Komentář k zápasu: 

Míra si nemohl přát lepší návrat na dráhy. Vítězství 8:0 proti Dornbirnu a výborný 

týmový výkon. Nejlepším hráčem byl domácí Erich Gruber 642! 

 

 

 

 

 

Landesliga NÖ 

1. KV Union Mank 17 88,5:47:5 27 

2. Austria Krems II 17 86,5:49,5 25 

3. KSK Gänsendorf 14 68:44 17 

5. KSV Amstetten 15 62:58 15 

7. KV Auerstahl 13 50:54 13 

10. KSV Mistelbach 13 52:52 11 

 

 
SBG Landesliga Damen 

1. SV Schwarzach 15 68:22 27 

2. KC Salzburg 14 45:39 16 

3. USC Eugendorf 15 51:39 15 

 

 



16. VYDÁNÍ | 06.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

ESV Bludenz 
2:6 

3243 : 3366 
ASKÖ Schneegattern 

BERKMANN Jürgen 513 1:3 574 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Schneegattern si po prohře v Lambachu spravil chuť. I když o výhře se rozhodlo až 

v poslední rundě, kdy svůj start nezvládl domácí Gustav Klammer, který zahrál 

pouhých 488 a prohrál o 86 kuželek.  

  

 

KSK Kegelkasino Hallein 
7:1 

3193 : 3069 
Polizei SV Porsche Wels 

KIRCHBERGER Roland 529 0:4 561 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Welsu se v utkání vůbec nedařilo. V sestavě navíc chyběl Jan Novák. Jediný bod 

hostů zajistil Jiří Dvořák, který ještě před závěrečnou rundou vykřesal jiskřičku naděje. 

Bohužel tu definitivně pohřbil Josef Kohout, který zahrál pouhých 464. 

 

 

Landesliga NÖ 
 

15. kolo 

KV Auerstahl 
1:7 

3167 : 3377 
KV Union Mank 

SOUČEK Milan 536 2:2 552 HACKL Hubert 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší hráč utkání: Michael Dvorak (Mank) 577 

 

 

KSK OMV Gänserndorf 
1:7 

3196 : 3253 
KSK Austria Krems II 

MAIER Kevin 525 1:3 534 GONDEK Pavel 

HLAVATY Michael 509 0:4 564 VYCHODIL Jaroslav 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší hráč utkání: Eduard Sedlacek (Gansendorf) 593 

 

KSV UU Amstetten 
6:2 

3311 : 3054 
SKV Wr. Neustadt 

KELLNER Michal 584 1:3 581 GNAM Manuel 

KREJČÍ Milan 563 3:1 470 PRÜNNER Rudolf 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší hráč utkání: Michal Kellner (Amstetten) 584 

 

 

 

 

 



16. VYDÁNÍ | 06.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

16. kolo 

ESV Wr. Neustadt 
7:1 

3209 : 3118 
KSV Mistelbach 

ROTH Dominic 545 2:2 533 VENCL Jan 

MEYER Michael 515 2:2 526 HÝBL Miloslav 

Komentář k zápasu: 

Za Mistelbach dokázal bodovat pouze Miloslav Hýbl. Zápas nenabídl žádné výrazné 

výkony, důkazem toho je nejlepší výkon utkání 563, který předvedl domácí Jürgen 

Steiner. 
 

KSK Austria Krems II. 
6:2 

3351 : 3313 
KSK Union Orth/Donau II 

VYCHODIL Jaroslav 573 3:1 531 RATHMAYER Josef 

GONDEK Pavel 547 1:3 578 BITZINGER Alois 

Komentář k zápasu: 

Krems se vrací na vítěznou vlnu, nicméně na první příčku stále ztrácí dva body. O 

vítězství se rozhodovalo až v samotném závěru, kdy Alexandr Petr obstaral důležitý 

náskok (582:536).  

 

KV Union Mank 
5:3 

3280 : 3213 
KSV UU Amstetten 

REITER Mathias 531 1:3 541 KELLNER Michal 

HACKL Hubert 516 0:4 556 KREJČÍ Milan 

Komentář k zápasu: 

Hosté zajížděli na půdu vedoucího celku tabulky. Nebylo daleko od senzace, 

nicméně dva špatné výkony hostů (484, 512), nakonec rozhodli o vítězství domácího 

družstva. Nejlepší výkon zápasu předvedl domácí Michael Dvorak 602. 

 

SBG Landesliga Damen 
 

15. kolo 

SV Schwarzach 
3:3 

2001 : 1979 
1. KC Saalfelden 1 

PLAČKOVÁ Nikol 572 4:0 446 JORI Theresia 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší hráčka utkání: Nikol Plačková 572. 
 
 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


